
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
21/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

19. 5. 
2024 

Neděle 
 

Slavnost 

SESLÁNÍ 
DUCHA SVATÉHO 

 

končí doba velikonoční 
 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Václav a Vojtěška Hanyášovi, sourozenci…) 

 

 10.30 - mše svatá (Poděkování za přijatá dobrodiní) 
 

 ▫ dnes byli představeni a pověřeni do služby noví akolyté (9 lidí) 
 ▫ ve 14.00 májové setkání u Panny Marie 

20. 5. 

Pondělí 

Památka 

Panny Marie Matky církve 

 mše svatá není 
 

 ▫ v 19.00 májové setkání u Panny Marie 

21. 5. 

 Úterý 

Svátek 
Výročí posvěcení brněnské 

katedrály 

 7.00 - mše svatá (Josef a Anna Koneční, 2 rodiče a duše v očistci) 
 

 13.00 – rozloučení s paní Julií Holcapflovou v kostele a s uložením na 
              místním hřbitově 

 

 ▫ 

22. 5. 

Středa 

Středa 

7. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše svatá (Vladimír Navrátil, manželka, matka a rodina…) 
 

 ▫ mše svatá nejen pro děti (po mši setkání s prvokomunikanty – 
nácvik liturgie) 

23. 5. 

Čtvrtek 

Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného kněze 

 7.00 - mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Němečkovu…) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ v 19.00 májové setkání u Panny Marie 

24. 5. 

Pátek 

Pátek 
7. týdne v mezidobí 

 

 18.30 - mše svatá (Rodina Urbánková, Fraňková a celá živá…) 
 

 ▫ 

 25. 5. 

Sobota 

Sobota 
7. týdne v mezidobí 

Sobotní památka Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (František Drabálek, manželka, syn, živá rodina) 
 

 ▫ v 9.00 zpovídání prvokomunikantů v kostele 
 ▫ HUSTOPEČE - DĚCKANÁDA pro děti 
 ▫ úklid kostela – RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá 

26. 5. 

Neděle 
 

Slavnost 

NEJSVĚTĚJŠÍ 
TROJICE 

první svaté přijímání 12 dětí 

 7.00 – mše svatá (Za poznání Boží existence a Jeho nekonečné…) 
 

 8.30 - NIKOLČICE (Jan Jelínek a duše v očistci) 
 

 10.00 - mše svatá (Za děti, které jdou k prvnímu svatému přijímání…) 
 

 ▫ KLOBOUKY u BRNA – v 10.30 poutní mše svatá u sv. Barbory 
 ▫ ve 14.00 májové setkání u Panny Marie 

 

 
SLOVO na tento týden: 

„Všichni byli naplněni Duchem Svatým a začali mluvit.“ (Sk 2,3) 
 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 
(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 

 



 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
V úterý bude mše svatá ráno a odpoledne ve 13.00 rozloučení s paní Julií Holcapflovou. Prosím 
pamatujme na ni i na pozůstalé ve svých modlitbách. 
Ve středu mše svatá v 17.30 nejen pro děti, po ní pak příprava na první svaté přijímání – nácvik liturgie. 
V sobotu v 9.00 bude zpověď prvokomunikantů. Opět připomínám rodičům a kmotrům, aby si také oni 
vykonali svátost smíření a šli tak dětem vzorem. 
 
V sobotu 1. 6. 2024 budou v našem kostele oddání Pavel Havlík z farnosti Brumovice a jeho manželkou 
se stane Ludmila Halasová od nás ze Šitbořic. Pokud někdo ví o nějaké církevní překážce, která by jim 
bránila v uzavření sňatku, prosím o nahlášení, pokud ne, tak žádám o modlitbu za naše snoubence. 
 
INFORMACE Z MOUTNIC OD OTCE RENÉHO + + + NESVAČILKA – PROHLÍDKY A BOHOSLUŽBY 
 
Svěcení kaple (filiálního kostela) Panny Marie Bolestné byl zážitek se vším všudy. Drnčí nám stále 
telefony, kdy budou prohlídky a bohoslužby. Tak tedy: prohlídky každou sobotu a neděli od 14 do 16 
hodin. Pravidelné mše sv. za farníky a ty, kdo sem putují, každou neděli 9.00 počínaje nedělí 19. května. 
Děkujeme za sdílení a těšíme se na každého z vás! 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 


